

2022年2月16日

各 位

株式会社 岩手銀行

«いわぎん»オンラインセカンドライフセミナー 「セカンドライフに向けた資産運用の準備と今後の市場見通し」の開催について

岩手銀行(頭取 田口幸雄)では、2022年3月13日(日)に「オンラインセカンドライフセミナー」を開催することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

本セミナーは、これからご退職の予定があるお客さまを主な対象として、退職後の生活 資金の不安を解消し、充実したセカンドライフを送っていただくため、テレビ等でお馴染 みの人気講師、井出真吾(いで しんご)氏を講師に下記の内容で開催するものです。

当行では、地域の金融機関として、今後ともより一層お客さまのお役に立つ情報を提供 してまいりますので、よろしくお願い申しあげます。

記

1. 開催日時

2022年3月13日(日) 10:00~11:30

2. プログラム

講演:「セカンドライフに向けた資産運用の準備と今後の市場見通し」

講師: ㈱二ッセイ基礎研究所 上席研究員 チーフ株式ストラテジスト 井出真吾(いで

しんご)氏





- 3. 定員 先着 100 名
- 4. 開催方法

「Zoom」のウェビナー機能を用いたオンライン形式

- お申し込み方法
   つぎのいずれかの方法にてお申し込みください。
- (1) 最寄りの岩手銀行本支店窓口でのお申し込み
- (2) «いわぎん»ダイレクトバンキングセンター (IEL0120-788-506) でのお申し込み (土 日祝日を除く、9:00~17:00)
- (3) «いわぎん»ホームページからのお申し込み(https://www.iwatebank.co.jp/)
  ※定員に達した場合はお申し込みを締め切らせていただきますので、お早めにお申し込みください。
- 6. 参加費

無料

以上

【本件ニュースリリースに関するお問い合わせ先】 株式会社 岩手銀行 リテール戦略部 佐藤(朗) 電話 019-623-1111(代表)







ご留意していただきたい事項 〈投資信託への投資に係るリスク・費用等について〉

- 投資信託は預金でなく、元本は保証されていません。投資信託は預金保険制度の対象ではありません。また、当行で取扱う投資信託は投資者保護基金の対象ではありません。
- 投資信託の設定・運用は投資信託委託会社が行います。
- 投資信託は国内外の株式・債券・金融派生商品等の値動きのある金融商品に投資します(外貨建資産には為替変動リスクもあります)ので、基準価額は変動します。したがって、元本が保証されるものではありません。また、一部投資信託が行っているいわゆる新興国への投資には政治・経済情勢の変化等により、先進国に比べてより大きなリスクが伴います。ファンドに生じた利益および損失は、投資信託をご購入されたお客さまに帰属しますので、お客さまのご投資された元本に損失が生じるおそれがあります。
- 投資信託に投資するお客さまには、主に次の費用をご負担いただきます。「申込手数料」はご購入の際に直接負担いただく費用で最高料率は3.30%(税込)、「信託報酬」は保有期間中に間接的に負担していただく費用で最高料率は2.024%(税込)、「信託財産留保額」はご換金時に直接負担していただく費用で最高料率は0.50%、「その他費用」は組入有価証券の売買の際に発生する売買委託手数料、監査費用、外国での資産の保管等に要する諸費用等、保有期間中にご負担いただく費用(運用状況等により変動するため、事前に上限の料率等は表示できません)があります。
  - ◇「信託報酬」に関するご留意事項(詳細は、交付目論見書でご確認ください。) 一部の投資信託については、投資先ファンドの管理事務代行報酬および資産保管会社報酬につき最低報酬 金額が設定されていることにより、純資産総額が少額な場合や投資先ファンドの組入状況が変化した場合は、実質的な信託報酬率が上記の料率を上回る可能性があります。また、その他外国投資信託の信託報酬については、固定報酬部分が定額となっていることにより、純資産総額の増減や為替相場の影響等により円換算後の信託報酬率が変動する場合等においては、実質的な信託報酬率が上記の料率を上回る可能性があります。

#### 株式会社岩手銀行

登録金融機関 東北財務局長(登金)第3号 加入協会/日本証券業協会





# 岩手銀行×ニッセイアセットマネジメント オンラインセミナー

第1部

ニッセイ基礎研究所

井出 真吾 上席研究員 チーフ株式ストラテジストが語る!

## 「セカンドライフに向けた資産運用の準備と今後の市場見通し」

第2部

ニッセイアセットマネジメントより ファンドについて ご紹介 投資信託推進室 投資信託クライアントサービス室 投資信託営業課長 酒井 安希子



★ 井出 真吾氏 株式会社ニッセイ基礎研究所 上席研究員 チーフ株式ストラテジスト

専門は株式市場・株式投資・マクロ経済。科学的かつ客観的な分析とわかりやすい解説は定評がある。新聞・テレビ 等メディア露出も多数。

企業・新聞社主催のセミナーのほか、学会活動にも取り組む。

主な出演番組:

テレビ東京「Newsモーニングサテライト」 TBSテレビ「ひるおび!」 NHK-BS1「東京マーケット情報」 BSテレビ東京「日経プラス10」 BS-TBS「サンデーニュースBizスクエア」

開催日

参加無料

★9:30から接続が可能です。

定員

事前申込制

先着 **1 0 0名様** (申込期限日: 3月9日まで)

★定員を超えた場合は、ご視聴頂くことが出来ません。お早めのお申込をお願いいたします。

## セミナー参加申込書

■お名前 (生年月日 年 月 日)

■ご住所 〒

■お電話番号 ■当行お取引店

岩手銀行のホームページからもお申込みができます。 https://www.iwatebank.co.jp/

【セミナー全般に関するお問い合わせ先】 株式会社岩手銀行 本支店、 もしくは≪いわぎん≫ダイレクトバンキングセンター TEL:0120-788-506 【セミナー登録方法、当日のお問い合わせ先】 ニッセイアセットマネジメント株式会社 TEL:0120-762-506(投資信託コールセンター) 03-5533-4617

# 岩手銀行×ニッセイアセットマネジメント オンラインセミナー

### 個人情報の取扱いについて

本セミナーの参加には、事前登録が必要となります。個人情報の取扱いについての詳細は、ご登録画面に記載しております。必ずご登録前にご確認のうえ、同意いただいたのち、お申込みください。

### 岩手銀行からのお知らせ

- セミナー終了後、アンケートへのご協力をお願いいたします。なお、アンケートのご要望等に応じて、当行が取り扱う各種金融商品の説明や勧誘をさせていただく場合がございます。これらの金融商品には株式・債券・リート等の価格変動や為替の変動等により、損失を生じるおそれがあるものもございます。
- 各商品の購入・保有・売却に関しての手数料(投資信託の場合は銘柄ごとに設定された販売手数料および 信託報酬等の諸経費、年金保険・終身保険の場合は商品ごとに契約時・運用期間中にご負担いただく 費用および一定期間内の解約時の解約控除等)を各自ご負担いただきます。
- ご契約の検討にあたっては、商品ごとの契約締結前書面や最新の目論見書、商品概要説明書等を必ず 確認してください。

商号/株式会社 岩手銀行

登録金融機関 東北財務局長(登金)第3号 加入協会/日本証券業協会

### ニッセイアセットマネジメント株式会社からのお知らせ

### ニッセイSDGsグローバルセレクトファンド (資産成長型・為替ヘッジあり) / (資産成長型・為替ヘッジなし) について

#### 【投資リスク】

- 当ファンドは、主に国内外の株式を投資対象としますので、組入株式の価格の下落、組入株式の発行会社の倒産または財務状況の悪化等の影響により、ファンドの基準価額が下落し、損失を被ることがあります。また、これらに加え、為替の変動により損失を被ることがあります。
- ファンドは、預貯金とは異なり、投資元本および利回りの保証はありません。運用成果(損益)はすべて 投資者の皆様のものとなりますので、ファンドのリスクを十分にご認識ください。
- 当ファンドの基準価額の主な変動要因としては、「株式投資リスク」「為替変動リスク」「カントリーリスク」 「流動性リスク」などがあります。

#### 【ファンドの費用】

●購入時手数料:上限3.3%(税抜3.0%)●信託財産留保額:なし●運用管理費用(信託報酬): 年率1.584%(税抜1.44%)●監査費用:上限年率0.011%(税抜0.01%)●その他の費用・ 手数料:組入有価証券の売買委託手数料、信託事務の諸費用および借入金の利息等●当該費用の 合計額、その上限額および計算方法は、運用状況および受益者の保有期間等により異なるため、事前に記載 することはできません。

【ご留意いただきたい事項】

●ご購入に際しては、販売会社よりお渡しする投資信託説明書(交付目論見書)、契約締結前交付書面等(目論見書補完書面を含む)の内容を十分にお読みになり、ご自身でご判断ください。●投資信託は保険契約や金融機関の預金ではなく、保険契約者保機構、預金保険の対象とはなりません。証券会社以外の金融機関で購入された投資信託は、投資者保護基金の支払対象にはなりません。●本セミナーでニッセイアセットマネジメントが投資信託商品の説明を行う場合、その説明は、金融商品取引法における「第二種金融商品取引業」の勧誘として行うものです。なお、お客様個別のご事情に適した情報の提供や具体的なご提案、販売や申込みの手続きは販売会社が行います。投資を行う際は販売会社より十分な商品説明を受け、最終決定はお客様ご自身で行っていただきますようお願いいたします。

【委託会社の概要】商号等/ニッセイアセットマネジメント株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第369号加入協会/一般社団法人投資信託協会、一般社団法人日本投資顧問業協会